
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO CAPARAÓ Pág. 001 

Requisição de Empenho N° 0001 de 08/10/2021 - Processo N°e 000476/2021 

Modalidade DISPENSA DE LICITAÇÃo 

ALO 
Homotogação 08/10/2021 N° DL-0062/09/2021 

Haverá Contrato Não 

Nome/Razào MERCEARIA SOARES & ARRUDA LTDA - ME Codigo 003383 
CPF/CNPJ 06.049.251/0001-47 
Endereço R CAPITAo CARLOS HERINGER, 69 

Compl. CEP 36.76-000 
Bairro MGO52 

CENTRO Cidade ALTO JEQUITIBÁ UF MC 
Telefone 
Prev. de Entrega 

Fax Contato 

Cond. Pagamento 

U.O. 
1100 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS TRANSP. E SERVICOS U Dotação 
20.0122.0180.1022 AQUISIÇÃO EQUIPAMENTO VEICULOS E MATERIAL PERMANENTE 
4.4.90.52.00.00 Equipamentos e Material Permanente 
100.000 RECURSOs ORDINÁRIOS 
000924/2021 

Classificação Ficha 0422 

Fonte 

Pedidos 

Histórico 
REFERENTE A AQUiSIÇÃO DE COMPRESSOR DE ALTA PRESSÃO INDUSTRIAL/ BOMBA ENGRAXADEIRA 

CALIBRADOR DE PNEUSPARA ATENDER AS DEMANDAS DO SETOR DE FROTAS DO MUNICIPIO 
EUMÁTICA E 

Item nle Quantidade Produto 
1 UN Descrição Valor Untárlo Valor Total 

1 000013277 BOMBA DE GRAXA PNEUMÁTICA 12KG. CARACTERISTICAS 
Bico Z giratório/ Tampa removivel Tambor reforçado /Pintura de alta 

resistência/ Lubrifil e dreno pneumático/ Produzido em aço e 

2.200,0000 2.200,00 

alumínioVazão de graxa livre regulável/ Válvula para controle de 

graxa/Mangueira flexfível emborrachada/Alça e quatro rodas em 
nylon para transporte ESPECIFICAÇÕES TËCNICAS: Rateio 
|50:1/Vazão: 850g/min/Consumo de ar: 7pcm° Capacidade de balde indicado: 12kg/Pressão de trabalho: 87 a 116psi (6 a 8bar)/Pressao 
de saida: 4350 a 5800psi (300 a 400)/Graxas compatíveis 
industriais e automotivas de uso geral ACOMPANHA: Rodas de 

nylon/ Conjunto lubrifil/ Propulsora de graxa Pino para engate 
rápido/ Disco seguidor de compressão Válvula de acionamento 

giratória/ Manual de instruções em portugués/ Mangueira 1/4" co |4m de comprimento Kit para se necessário para futuras 

manutenções 
CALIBRADOR Display de 3 digitos de 1"-Ar e nitrogênio-
Gabinete injetado em ABS: Alta resistência a impacto Teclas de 

2 UN 1 000018106 
949,9000 949,90 

fácil limpeza e alta durabilidade - Fácil instalação Fixação em 

parede Baixo consumo de energia: Màx. 4,8W- Letura em PSI e BAR Ideal para oficinas, lojas, garagens, borracharias, auto 

centers, pátios, frotistas, bicicletarias e etc Acompanha: suporte 
para mangueira, bico inflador, parafusos, buchas, abraçadeiras e 

gabarito para furação - Especificações Técnicas :: Faixa operaçãd 5 á 145 PSI: Pressão máxima de entrada: 170 PSI:: Potência 

máxima de consumo: 4,8W:: Consuma em stand by: 0,42W: 

Precisão 0,025: Temp. operação: -10 a 80 °C:: Voltagem: 110/ 
220 V com seletor:: Dimensöes: 250 x 210 x 90 mm 

1 000008720 COMPRESSOR DE AR DE ALTA PRESSÃO INDUSTRIAL, DE 
NO MINIMO 20 PÉS CAPACIDADE MÍNIMA 200 LITROs 
INDUSTRIAL (175 LBS OU MAIs). ESPECIFICAÇÕESs 
TECNICAS: CABEÇOTE: 20 PES MINIMO TANQUE: 200 
LITROS NO MÍNIMO, MOTOR: 5CV NO MINIMO TRIFÁSICO, RESERVATÓRIO: 200 LITROS NO MINIMO MOTOR: 5CV NO 
MINIMO TRISÁFICO, RESERVATÓRIO: 200 LITROS NO 
MINIMO, CILIMDROS. 2, PRESSÃO DE TRABALHOo 

3UN 
6.200,0000 6.200,00 

Total da Requisição 
9.349,90 

Valor a Empenhar 
9.349,90 

THAIRIK SHENAYDER MARTINS DOS SANT¢S 

Setor de Compras 
Data 



{ "type": "Document", "isBackSide": false }

